

رتبه برتر بانک توسعه صادرات ایران در حمایت از طرح های صادراتی

علی رغم تحریم های آمریکا، بانک توسعه صادرات ایران بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات طی هشت ماه امسال در قالب سرمایه در گردش و تامین مالی طرح های صادراتی ملی به تولیدات صادرات گرا پرداخت کرده است.

این بانک به مناسبت روز بین المللی بانکها در گزارشی اعلام کرد: طی هشت ماهه اول سال جاری ۱۱۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش و بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای تکمیل و راه اندازی طرح های جدید صادراتی در کشور و مشتریان و فعالان اقتصادی پرداخت کرده است. بانک توسعه صادرات ایران توانسته است تاکنون در راستای تامین مالی مورد نیاز صادرات، فعالیت های گسترده ای را انجام دهد و بر اساس گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی با وجود تمام محدودیت های بین المللی، این بانک در میان بانک های کشور در زمینه تامین مالی و حمایت از طرح های سرمایه گذاری به عنوان بانک برتر شناخته شده است. بر اساس گزارش معاونت اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران، تسهیلات یادشده به حوزه های مختلف اعم از پتروشیمی، فولاد، صنایع تبدیلی، فرش و منسوجات، انتقال های زیرساختی، طرح های نیروگاهی و انتقال برق و معدن تخصیص داده شده است. این گزارش می افزاید، بالغ بر ۴۴۷ شرکت تولیدی و صنعتی تا پایان آبان ماه امسال از تسهیلات و خدمات بانک توسعه صادرات ایران بهره مند و بیش از ۳۱۵۰۰ نفر در شرکت های تامین مالی شده توسط این بانک، مشغول به کار هستند. خاطر نشان می سازد، بانک توسعه صادرات ایران تلاشی می کند با بهره گیری از روشهای نوین، سطح پوشش تامین مالی طرح های صادراتی را گسترش دهد.

اجرای تمهیدات ویژه بانک ملی ایران برای مناسب سازی ارائه خدمات بانکی به معلولان

بانک ملی ایران با هدف حمایت و افزایش رضایتمندی مشتریان دارای معلولیت و سهولت بهره‌مندی افراد معلول از خدمات بانکی، اقدامات و تمهیدات ویژه ای را برای مناسب‌سازی شعب، بناها و ساختمان های بانک بسرای تردد و ارائه خدمات بانکی به معلولان و افراد دارای معلولیت اجرا کرده است.

براساس قانون حمایت از جامعه معلولان همه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، موسسات و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی موظف هستند شرایطی را فراهم کنند که معلولان به مانند سایر افراد بتوانند از امکانات و خدمات شهری استفاده کنند.

با نگاهی به اغلب ساختمان های ادارای و تجاری در کشور نشان می دهد که اغلب این ساختمان ها پاسخگوی نیازها و محدودیت های افراد دارای معلولیت نیست و وجود مشکلات اساسی، استفاده مفید از فضاهای شهری و ساختمان های عمومی را برای این دسته از افراد غیرممکن ساخته است. با توجه به اینکه موانع فیزیکی و اجتماعی اغلب این افراد را در استفاده از تسهیلات و خدمات شهری و رفاهی محروم می سازد، بانک ملی ایران در راستای عمل به اجرای مسئولیت های اجتماعی برای تسهیل خدماتی به این مشتریان دارای معلولیت علاوه بر توسعه بانکداری دیجیتال و نوین، به دنبال یاری رساندن به معلولان و تسهیل امور خدماتی من جمله افتتاح حساب و ایجاد فرصت برابر برای آنها در شعب است. ۱۲ آذماه مصادف با سوم دسامبر به عنوان روز جهانی افراد دارای معلولیت نامگذاری شده است. بانک ملی ایران از این رو با مناسب سازی تمامی ورودی و خروجی شعب و ساختمان های خود، ایجاد فرم های خدمات مالی برای نابینایان، اختصاص گیشه ساخت سامانه های ویژه زمینه سازگار کردن محیط و سهولت و امکان دسترسی افراد دارای معلولیت جسمی و حرکتی و همچنین رعایت شرایط دیگر گروه های جامعه اعم از نابینایان، سالمندان و بیماران را فراهم کرده است.

سطح بالای بهره وری و کارآمدی در بانک توسعه تعاون

مدیر عامل شرکت رامک سطح بالای بهره وری و کارآمدی در بانک توسعه تعاون را دلیل ارتقای کیفی خدمات این بانک دانست.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی سفر به استان فارس و شهر شیراز از کارخانه رامک بازدید نمود. نصیری مدیر عامل شرکت لبنیات رامک در این بازدید گفت: بانک توسعه تعاون مراتب پاسخگویی و راهنمایی مشتریان را در بالاترین سطح بجا می آورد، همچنین ارتقای سطح بهره وری و کارآمدی در نحوه ارائه خدمات بانک توسعه تعاون به مشتریان و مراجعین مشخص است.محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: شرکت لبنیات رامک حلقه اتصال میان بخش کشاورزی و صنعت است، رامک از مشتریان خوب بانک توسعه تعاون بوده است، این بازدید حضوری با این هدف است که مسائل و نیازهای شرکت از نزدیک شنیده شود و متناسب با آن راهکار در نظر گرفته شود. شیخ حسینی گفت: بانک توسعه تعاون همواره به بخش واقعی اقتصاد ارائه خدمت می نماید و هفت شرکت تابعه بانک نیز ابزاری بوده و به بخش واقعی خدمت می نمایند.این مقام بانکی تصریح نمود: اساسنامه بانک توسعه تعاون رعایت سهم ۷۰ درصدی به بخش تعاون را الزامی نموده و همچنین سهم ۳۰ درصدی را برای تسهیلات به بخش خصوصی مجاز دانسته است.

سیاست روز – میترا یزدچی ▀ در آستانه دومین سفر استانی رئیس جمهور ، پروژه‌های تکمیل شده دور اول سفرهای رئیس جمهور در البرز با حضور اصحاب رسانه رونمایی شد.

احمد افضلی معاون امور عمرانی استاندار البرز در گفتگو با سیاست روز در این باره گفت: در دور دوم سفر رئیس جمهور به استان البرز ۴۳ پروژه دولتی به مبلغ ۶ هزار و ۴۰۶ میلیارد تومان و ۱۳ طرح صنعتی - کشاورزی خصوصی به ارزشی بالغ بر ۱۲هزار و ۴۸۴ میلیارد تومان مجموعا ۱۸ هزار و ۸۹۰ میلیارد تومان) به بهره برداری می رسد . این مقام مسئول افزود: ما بعد از تشکیل دولت سیزدهم در رابطه با امور عمرانی استان وارد کارهای جهادی شدیم تا پروژه‌های متعددی که از سال‌ها قبل شروع شده بود و به هر دلیلی روند اجرایی آنها متوقف شده و یا به کندی صورت می گیرد را مجدداً فعال کنیم که بخشی از آنها را در سفر دوم رئیس جمهور به استان البرز افتتاح خواهد شد. وی یکی از پروژه های مورد بازدیدی اصحاب رسانه را در این تور رسانه ای بزرگراه شمالی کرج خواند و افزود: پروژه بزرگراه شمالی به طول ۱۸۶ کیلومتر است از پروژه‌هایی است که مطالبه مردم استان البرز هست و تقریباً ۱۴ تا کیلومتر ۱۵ استان را به موازات اتوبان تهران – کرج به غرب کشور متصل می کند که در حال حاضر ۸ کیلومتر از این بزرگراه آماده بهره برداری شده که در سفر دوم رئیس جمهور به استان البرز افتتاح خواهیم کرد.

افضلای با اشاره به بهره برداری همزمان از دو بیمارستان



خصوصی و دولتی در فردیس – البرز افزود: بیمارستان دولتی فردیس اولین بیمارستان در منطقه فردیس با جمعیتی بالغ بر ۷۰۰ هزار نفر است که کار کلنگ زنی آن حدود ۱۲ سنال پیش انجام شده بود ولی دلایل متعدد کار ساخت با آن با کند پیش می رفت بطوریکه تا قبل از دولت سیزدهم ۵۰ درصد آن تکمیل شده بود و مابقی آن در دولت سیزدهم تکمیل شده و اکنون اقدام به پذیرش بیمار کرده است . علاوه بر این یک بیمارستان خصوصی

نیز در این منطقه با ظرفیت ۲۶۰ تختخواب همزمان با این بیمارستان به بهره برداری می رسد.

اتصال خط مترو کرج به تهران

او با اشاره به اتصال خط متروی کرج به خط متروی ۵ تهران گفت: ۶ کیلومتر از پروژه قطار شهری البرز نیز بعد از ۲۲ سال کار حدود ۷ ماه پیش افتتاح شد و ما بنا داریم مابقی آنرا نیز تا پایان سال تکمیل کنیم و به این

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

شرط آزاد شدن واردات لوازم خانگی

یکی از نمادهای مؤثر در بهبود فضای زندگی است و ضروری است کشور بزرگی مانند تهران دارای چند نمایشگاه باشد.

خبر دیگر در حوزه صنعت آنکه وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پس از امضای توافق‌نامه تجارت ترجیحی ایران و منطقه اوراسیا مبادلات تجاری ایران با این کشور افزایش یافت. عباس علی‌آبادی در دومین آئین افتتاحیه نمایشگاه اوراسیا گفت:عرصه نمایشگاه زمینه تعامل ارزشمند را برای صاحبان بنگاه‌های اقتصادی فراهم می کند تا شاهد رونق تجارت و توسعه همکاری‌های تجاری شود. وی افزود: از سال ۲۰۱۹ با امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا همکاری ما با کشورهای منطقه گسترش یافت و پس از امضای این موافقت‌نامه شاهد رشد ۴۰ درصدی در مبادلات تجاری کشور بودیم و همچنین تبادلات تجاری ایران با منطقه اوراسیا طی این مدت دو برابر افزایش یافت.

وزیر صمت اظهار داشت: همچنین پیش‌بینی می‌شود با امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد با اوراسیا شاهد افزایش سطح همکاری‌های تجاری باشیم.علی‌آبادی گفت: ایران با جمعیت ۸۵ میلیون نفر و ظرفیت‌های فراوان معدنی و موقعیت ژئوپلیتیکی و دسترسی به خطوط حمل و نقل دریایی و ... نقش کلیدی را در منطقه خاور میانه و قواین سرمایه‌گذاری در ایران مشغول‌هایی را برای سرمایه‌گذاری خارجی و به ویژه در مناطق آزاد در نظر گرفته است ولذا شرکت‌های خارجی می‌توانند سرمایه‌گذاری مشترک با همکاری مشترک با شرکت‌های ایرانی داشته باشند.وی افزود: جایگاه بخش خصوصی در توسعه همکاری‌های تجاری بسیار حائز اهمیت

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره واردات لوازم خانگی گفت: وقتی ناترازی از ابعاد کمی و کیفی لوازم خانگی داخلی رفع شود، دلیلی برای محدودیت واردات وجود ندارد، لذا از نظر من نباید ممنوعیتی در مورد واردات لوازم خانگی داشته باشیم.

عباس علی‌آبادی در حاشیه آئین افتتاحیه دومین نمایشگاه اوراسیا در جمع خبرنگاران در خصوص واردات لوازم خانگی اظهار داشت: در زمینه لوازم خانگی ما در کشور از پتانسیل بسیار خوبی برخوردار هستیم و من معتقدم که می‌توانیم با کمی کار کردن نام زیننده‌ای در خصوص تولید لوازم خانگی به روز در منطقه به دست آوریم، لذا این نوید را می‌دهم که دیری نخواهد پایید که سازندگان لوازم خانگی ما در چنین زاویه‌ای قرار گیرند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وقتی ناترازی از ابعاد کیفی و کمی رفع شود دیگر دلیلی ندارد که واردات محدود شود.وزیر صمت افزود: محدودیت در واردات برای این است که زمینه را برای سازندگان داخلی فراهم کنیم.به نظر من ممنوعیتی در مورد واردات لوازم خانگی نباید وجود داشته باشد.

وی افزود: معتقدم که باید به سمت بازارسازی و بازارهای رقابت کامل پیش روی ریزر در بازارهای رقابت کامل ایران با محدودیت‌های فیزیکی وجود ندارد. علی‌آبادی در ادامه در خصوص برگزاری نمایشگاه اوراسیا اظهار داشت: این نمایشگاه فرصتی را فراهم می‌کند تا ظرفیت‌ها به یکدیگر را بهتر بشناسیم. وی اظهار داشت: در دور اول برگزاری این نمایشگاه موافقت‌نامه تجارت ترجیحی ایران با کشورهای عضو اوراسیا امضاء شد و پیرو آن روابط تجاری ما با منطقه اوراسیا تا دو برابر افزایش یافت. بنابراین فکر می‌کنم با امضای موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا رشد تجاری ما با این منطقه به هم افزایش خواهد یافت. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سؤال که مدیریت شهری چرا اصرار به نبود نمایشگاه دارد، گفت: الان خوشبختانه چنین اصراری ندارد نمایشگاه

ترتیب خط متروی کرج از طریق خط ۵ به متروی تهران وصل می شود . وی افزود: در محدوده استان البرز ۶ خط مصوب مترو وجود دارد خط ۲ آن که حول و حوش ۱۴۶ کیلومتر است از پل حصارک تا میدان شهید سلطانی است. دهه فجر سال گذشته از ۴۵ متری گلشهر تا چهارراه طالقانی ۳ ایستگاه تکمیل و افتتاح شد و در اختیار مردم قرار گرفت . انشالله با برنامه‌ریزی‌هایی که صورت گرفته این پروژه تا میدان شهید سلطانی می‌رسد و به خط ۵ تهران وصل شده و مورد بهره برداری قرار می گیرد. این پروژه جزو آرزوهای مردم استان البرز بود و حدود ۲۲ سال پیش کار آن آغاز شده بود.

معاون استاندار البرز در رابطه با تکمیل بیمارستان سیدالشهدا نیز بیان کرد: پروژه بیمارستان سیدالشهدا نیز از پروژه‌هایی است که حدود ۱۲ سال پیش شروع شده و تا قبل از دولت سیزدهم ۲۹ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و الان به حدود ۷۰ پیشرفت فیزیکی رسیده است . قریب بود این پروژه نیز تا ۱۴۰۵ تکمیل شود ولی با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته امیدواریم تا هفته دولت سال ۱۴۰۳ به بهره برداری برسد.

وی در رابطه با اجرایی شدن تعهدات استان البرز در دور اول سفر رئیس جمهور گفت : ما تمام پروژه‌هایی که در سفر اول رئیس جمهور قول داده بودیم را تکمیل کردیم و به مرحله بهره برداری و افتتاح رسانده ایم و اگر مواردی باشند که افتتاح نمی شوند مشکل حقوقی دارند و در حال رفع این موانع آنها هستیم.

است و لازم است پیگیری مذاکرات انجام شده در خصوص رفع موانع از جمله لغو رواید تجاری، رفع موانع نقل و انتقالات مالی و به ویژه ایجاد ساز و کار تهران و استفاده از ارزهای ملی کشورها با جدیت بیشتری صورت گیرد ولذا برگزاری چنین نمایشگاهی زمینه همکاری بیشتر بین تجار را فراهم می کند.

مهدی ضیعی رئیس سازمان توسعه تجارت در این مراسم گفت: راهبرد اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران توسعه موافقت‌نامه‌های دو یا چند جانبه اقتصادی، تجاری با کشورهای همسو است و انعقاد موافقت‌نامه تجارت آزاد با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا از سال ۱۴۰۰ در دستور کار قرار دارد.

در همین حال رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: ماه آینده با حضور سران اتحادیه اوراسیا در روسیه توافق‌نامه تجارت آزاد بین ایران و سایر کشورهای عضو اتحادیه اجرا می‌شود.مهدی ضیعی رئیس سازمان توسعه تجارت و معاون وزیر صمت گفت: همکاری با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در دستور کار این وزارت خانه و از برنامه های وزارت صمت از سال ۱۴۰۰ بوده است.

او گفت: نمایشگاه فرصت مناسبی فراهم آورده که تجار و بازرگانان کشورهای مختلف با آشنایی کامل از ظرفیت های اقتصادی و تجاری یکدیگر پیوسته اند و از امضای موافقت نامه مذکور سطح همکاری های تجاری را گسترش دهند. ضیعی از توافق نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا خبر داد و گفت: ماه آینده با حضور سران اتحادیه اوراسیا در روسیه توافق نامه تجارت آزاد اوراسیا بین ایران و سایر کشورها انجام می‌شود.گفت: این نمایشگاه که تجلی هر همکاری بین ایران کشور ها در چارچوب پیمان های منطقه ای است در فضای بالغ بر ۹ هزار متر مربع که شامل ۷هزار متر مربع برای شرکت های ایرانی و ۲هزار متر مربع برای شرکت های خارجی است برگزار می شود.وی تصریح کرد: با توجه به اینکه توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی کشور ها نیازمند حل برخی مشکلات در حوزه های زیر ساختی است.

صادرات فولاد ایران از مرز چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار گذشت

چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار محصولات زنجیره آهن و فولاد در هشت ماه منتهی به آذر این رکورد شکسته شد.آخرین گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نشان می‌دهد ادامه روند کاهش صادرات میلگرد که از ۳ ماه پیش آغاز شده است و ادامه‌دار شدن کاهش صادرات ورق های سرد و پوشش‌دار از نکاتی است که با بررسی میزان و ارزش صادرات محصولات زنجیره آهن و فولاد می‌توان به آن پی برد.کارشناسان صنعت فولاد بر این باورند، علاوه بر افزایش تولید فولاد در ابتدای امسال از دیگر عوامل رشد صادرات هشت ماه سال جاری، کاهش صادرات سال گذشته به واسطه وضع عوارض صادراتی در آن سال است.جمهوری اسلامی ایران اکنون بین ۶۳ کشور عضو انجمن جهانی فولاد، رتبه دهمین فولاد ساز در جهان است و با خود اختصار داده و پیش بینی شده با دستیابی به ظرفیت ۵۵ میلیون تنی در سال ۱۴۰۴ به جایگاه هفتمین فولاد ساز جهان برسد.استان

آخرین گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نشان می‌دهد، آمار صادرات محصولات زنجیره آهن و فولاد ایران در هشت ماه منتهی به آذر ماه ۱۴۰۲ به رشد ۱۵.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال از مرز چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون و ۴۵۰ هزار دلار گذشت.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در آخرین گزارش خود اعلام کرد: مجموع ارزش دلاری صادرات آهن و فولاد ایران در هشت ماه منتهی به آذر ماه ۱۴۰۲ از مرز چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار گذشت که یک رکورد جدید در این حوزه است.

براساس این گزارش، در هشت ماه منتهی به آذر ماه ۱۴۰۲، صادرات محصولات فولاد میانی رشد ۵.۷ درصدی و صادرات تیرآهن ۱۷.۵ درصد ونشینی،ناودانی و سایر مقاطع فولادی ۱۷.۷ درصد رشد داشته است و میزان درصد رشد صادرات کنسارته ، گن‌دله سنگ آهن و آهن اسفنجی نسبت به مدت مشابه سال گذشته سه رقی می شد و ارزش صادراتی اسلب افزایش ۲۵ درصدی داشت.

بیشترین سطح تولید و صادرات در هشت ماه سال‌های اخیر مربوط به سال ۱۴۰۰ است که حجم آن از نظر وزنی کمتر از هفت میلیون تن بود و امسال با صادرات

عیدی ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومانی کارگران در نوروز ۱۴۰۳

به‌طور معمول پرداخت عیدی و پاداش پایان سال کارگران مشمول قانون کار و بازنشستگان تأمین اجتماعی طبق قراردادهای کار و بسا در نظر گرفتن تعطیلی بانک‌ها، آغاز تعطیلات عید و انجام برخی حسابرسی‌ها معمولاً از ۲۰ اسفند ماه آغاز می‌شود اما برخی از کارفرمایان آن را به روزهای آخر سال موکول نمی‌کنند و بسا حقوق دی یا بهمن ماه واریز می‌کنند تا خانوارهای کارگری با فراغ‌بال بیشتر تر نسبت به تهیه

سپال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد، به‌عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند. مبنای تعیین عیدی پایان سال کارگران، حداقل دو و حداکثر سه برابر مصوب دستمزد شورای‌عالی کار است و کارفرمایان باید دو ماه پایه حقوق را به‌عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به‌عنوان حداکثر عیدی و پاداش آخر سال به نیروهای کار خود بدهند.در کارگاه‌هایی که طرح طبقه‌بندی مشاغل دارند، مبنای محاسبه عیدی و پاداش سالانه کارگران مزد گروه و پایه یا مزد مینا و در واحدهای فاقد طرح طبقه‌بندی، مزد ثابت یعنی مزد شغل و مزایای ثابت پرداختی به‌تبع شغل خواهد بود.

کارگران بسته به سنوات و تعداد روزهایی که کار کرده‌اند مستحق دریافت عیدی هستند و عیدی و پاداش کامل به کارگرانی تعلق می‌گیرد که یک سال در محل کار یا آخرین کارگاه مشغول کار بوده باشند و بیمه‌پردازی آنها به‌طور کامل صورت گرفته باشد.

کلیه کارگران مشمول قانون کار امسال حداقل ۱۰میلیون و ۶۰۰هزار تومان و حداکثر ۱۵میلیون و ۹۰۰هزار تومان عیدی از کارفرمایان خود دریافت خواهند کرد.

طبق قانون نحوه تعیین عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون کار مصوب سال ۱۳۷۰ همه کارفرمایان کارگاه‌های مشمول قانون کار مکلف هستند به هر یک از کارگران خود به‌نسبت یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد، به‌عنوان عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند. مبنای تعیین عیدی پایان سال کارگران، حداقل دو و حداکثر سه برابر مصوب دستمزد شورای‌عالی کار است و کارفرمایان باید دو ماه پایه حقوق را به‌عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به‌عنوان حداکثر عیدی و پاداش آخر سال به نیروهای کار خود بدهند.در کارگاه‌هایی که طرح طبقه‌بندی مشاغل دارند، مبنای محاسبه عیدی و پاداش سالانه کارگران مزد گروه و پایه یا مزد مینا و در واحدهای فاقد طرح طبقه‌بندی، مزد ثابت یعنی مزد شغل و مزایای ثابت پرداختی به‌تبع شغل خواهد بود.

کاهش گرمایش زمین با حذف سوخت‌های فسیلی هیچ سند علمی ندارد

رئیس شرکت ملی نفت امارات با ایجاد تردید نسبت به سیاست‌های به صفر رساندن انتشار گازهای گلخانه‌ای سازمان ملل گفت هیچ (سند علمی وجود ندارد که نشان دهد کم کردن تدریجی مصرف سوخت‌های فسیلی موجب کاهش گرمایش جهانی می‌شود.

روزنامه گاردین طی گزارشی نوشت، سلطان احمد الجابر، رئیس کنفرانس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل (COP۲۸) نسبت به سیاست‌های به صفر رساندن انتشار گازهای گلخانه‌ای که توسط سازمان ملل پیش می‌رود، ابراز تردید کرد و گفت، هیچ (سند علمی وجود ندارد که نشان دهد کم کردن تدریجی مصرف سوخت‌های فسیلی باعث کاهش گرمایش جهانی می‌شود. رئیس کنفرانس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل که اکنون در دبی در حال برگزاری است، مدعی است، کاهش تدریجی مصرف سوخت‌های فسیلی توسعه پایدار را عقب می‌اندازد و بشریت را به دور دوره بارنه سنگی برمی‌گرداند.اظهارات وی درواکنش به پرسش‌های مری رایبیتسون، نماینده ویژه سازمان ملل برای تغییرات آب‌وهوایی در جریان رویداد آنلاین، اساسا با موضع سازمان ملل متحد

و اوتونو گوترش، دبیر کل آن مغایرت دارد.

رایبیتسون، رئیس «The Elders» یک هیات دویکه به سیاستمداران و زبست مستقر در لندن، گفت: «ما در یک بحران کامل هستیم که بیشتر از هر کسی به زنان و کودکان آسیب می‌رساند و دلیل آن این است که ما هنوز به

حذف تدریجی سوخت‌های فسیلی متعهد نشده‌ایم.» وی افزود: «این تنها تصمیمی است که کاب ۲۸ می‌تواند بگیرد و از بسیاری جهات، چون شما (خطاب به الجابر) رئیس «دنوک» (شرکت ملی نفت امارات) هستید، در واقع می‌توانید آن را با اعتبار بیشتری اتخاذ کنید.»الجابر مدیرارشد اجرایی شرکت ملی نفت امارات (ادنوک) و در همین حال رئیس کنفرانس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل (COP۲۸) موسس به کاب ۲۸ در دبی است. بسیاری از منتقدان این دو مسئولیت را در تضاد جدی با هم می‌بینند.سلطان احمد الجابر در پاسخ به اظهارات رایبیتسون گفت، وی انتظار دارد گفت‌وگوها

عقلانه و پخته باشد نه اینکه هشدارگونه باشد. وی توضیح داد: «هیچ سند علمی یا ستاریو وجود ندارد که بگوید حذف تدریجی سوخت‌های فسیلی سبب می‌شود به هدف ۱.۵ درجه سانتیگراد برسیم.» (هدف ۱.۵ درجه سانتیگراد، میانگین دمایی است که در توافق‌نامه آب‌وهوایی پاریس در سال ۲۰۱۵ تعیین شده است. یعنی دمای سطح جهان ۱.۵ درجه سانتیگراد گرمتر از دمای قبل از صنعتی شدن جهانی نشود.)

الجابر تصریح کرد، این اقدام «جازه توسعه اجتماعی-اقتصادی پایدار را نمی‌دهد، مگر اینکه بخواهید جهان را دوباره به غارها (دوره پارینه سنگی) برگردانید. وقتی رایبیتسون گفت که شرکت ملی نفت امارات سرمایه‌گذاری زیادی در تولید سوخت فسیلی در آینده انجام می‌دهد، الجابر در پاسخ گفت او و حامیش رسانه‌های خودشان را می‌خوانند که مغرضانه و اشتباه می‌نویسند.رئیس شرکت ملی نفت امارات همچنین پیش‌بینی کرد، حذف تدریجی سوخت‌های فسیلی «لرزموا اجتناب‌ناپذیر است» اما تاکید کرد کشورها باید «در این مورد واقع‌آجندی و عمل‌گرا باشند.» کریستالینا جورجیوا، رئیس صندوق بین‌المللی پول نیز روز گذشته در این کنفرانس از دولت‌ها درخواست کرد تا یارانه سوخت‌های فسیلی را با هدف سرعت‌بخشی برنامه‌های کربن‌زدایی حذف کنند.

به گفته رئیس صندوق بین‌المللی پول، یارانه‌های مستقیم و غیرمستقیم سوخت‌های فسیلی در سال ۲۰۲۲ بیشتر شده و به رقم بی‌سابقه ۷.۱ تریلیون دلار رسیده است زیرا دولت‌ها به علت افزایش قیمت حامل‌های انرژی، با افزایش یارانه‌ها از مصرف کنندگان و کسب و کارها حمایت کردند.امارات میزان بیست و هشتمین کنفرانس تغییرات آب‌وهوایی سازمان ملل (COP۲۸) امید دارد دیدگاه آینده با کربن کمتر رونق دهد این دیدگاه شامل حذف نکردن سوخت‌های فسیلی با استفاده از فناوری جذب دی‌اکسید کربن برای دور نگه داشتن آن از جو اتمسفر و یا تمیزتر کردن فعالیت‌های نفت و گاز است.